平成 30 年 9 月吉日

関係各位

一般社団法人宮城県作業療法士協会

宮城野・若林ブロック長  阿部千春

一般社団法人宮城県作業療法士協会  宮城野・若林ブロック主催

『MT DLP 事例検討会』開催についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

生活行為向上マネジメント（以下 MT D LP）は対象者の『意味のある生活行為』に焦点

を当てた支援ツールです。当研修会は M T D LP の実践事例を報告していただき、事例に対

するグループディスカッションを行うことで MT DL P の理解を深めることを目的としてい

ます。

この研修会で M T DL P の事例発表を行うことで、現職者共通研修「事例報告」に振替す

ることができますので、是非、多領域からの M DTL P 実践報告をお持ちしております。ま

た、研修会に参加することで、現職者共通研修「事例検討」にも振替することが出来ます

ので、皆様のご参加をお持ちしております。

 なお、当研修会は平成 2 7 年度の介護報酬改定で新設された『生活行為向上リハビリテ

ーション実施加算』の算定要件の一部（事例報告者）にも関連する研修会になっておりま

す。

敬具

記

日程：平成 30 年 10 月 24 日（水）受付 1 8 : 30～、研修 19 : 0 0～20 : 3 0

会場：中嶋病院 事務棟１F 会議室

講師：せんだんの丘ぷらすあらい  大塚 英樹 氏

内容：MT DLP の事例発表とグループディスカッション

参加対象：宮城県作業療法士会  作業療法士（聴講は M D TLP 研修を未受講でも可）

事例発表希望者：MT DLP 基礎研修を修了した者

参加費：無料

単位認定：基礎ポイント１P を付与

申込方法：タイトルに「 1 0／ 2 4 研修会申込」、本文に①所属、②氏名、③会員番号、

④MT DL P 基礎研修修了の有無、⑤経験年数を記載の上、ブロック事務局まで申

し込みをしてください。（申し込み締め切り期限 10 月 17 日）

事例発表希望者は 10 月 1 7 日（水）までに m i y a g i o t . m t d l p j i r e i＠ g m a i l . c o m ま

で申し込みをし、MT DL P マネジメントシート、発表スライド（Po w er Po in t）

を提出してください。詳細については「事例発表の手引き」をご確認ください。

注意事項：①今年度の OT 協会会員証（支払い証明可）および県士会会員証をご持参くだ

さい。

②発表者は多くても 2 名までになります。

定員となり次第締め切らせていただきます。

問い合わせ先：宮城野・若林ブロック事務局  i ch i m ur a _0 22 8 _2 @y ah o o . co . jp

以上

mailto:ichimura_0228_2@yahoo.co.jp